
м
А Д М И Н ИС Г Р А Ц И Я

а к с а т и х и н е к о г о
Т В Е Р С К О Й О Б Л А

Р А Й О Н А  
Т И

е
Н О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 1 8.02.2022 № 62-па

Об утверждении формы Проверочного листа 
(списка контрольных вопросов),
используемого при осуществлении 
муниципальною контроля в области охраны 
и использования особо охраняемых 
природных i территорий муниципального 
образования i городское поселение поселок 
Максатиха j Максатихинского района 
Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (Надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -Ф «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27,10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, 
содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,
утверждению, 
обязательного i

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев 
фименения проверочных листов», Решением Совела депутатов городского 

поселения поселок Максатиха Максатихинского района Тверской области от 17.12.2021 № 
134 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и 
использования, особо охраняемых природных территорий на территории муниципального 
образовании городское поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской 
области». Уставом муниципального образования городское поселение поселок Максатиха 
Максатихинского района Тверской области, администрация Максатихинского района

|
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердись форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
используемого при осуществлении муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий муниципального образования 
городское поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской 
области, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сай ге администрации Максатихинского района.

за исполнением настоящего постановления возложить па Заместителя 
1 л а ^ ^ т м т ш е т о ш и и  Максатихинского района. Председатель Комитета по управлению

дфт^ым отношениям администрш

йУЧаксэтих ицб
X V  '% •  «Гр „тгА _ J cй*** ■

го района

аксатихинского района Степанову

К.Г. Паскин





9. j Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 
|ребований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые 
однозначно свидетельствуют' о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки

4.1.

№
п/п

КонтЬо
вопрос

1ЬНЫЙ

Соблюл ается ли лицом, на
1 особо охраняемых

прирошных территориях
(далее 1 001 ГГ) либо в их
охрани!
осущес

IX зонах 
вления

режим

хозяйст
деятель

венной
Вости

и иной 
в

лесопар
поясе?

ковом зеленом

2 Соблюдается ли на ООП 1
либо в их охранных зонах
правообиадателем
земельн
обязанг

dro
ость

участка
по

исполы ованию земельных
участко в снособами!
которы * не должны
наност"Ь вред

с “О юшей среде, в том
числе земле как
природному ооъекту?

4.2.

Осуществляется ли лицом 
на ООПТ либо в их 
охранных зонах
пользование недрами на 
основании \ I и i те из и и?
Соблюдается ли лицом 
запрет на осуществление 
на территории ООПТ  
следующий видов
деятельности:

деятельность, влекущая 
за собой | нарушение 
почвенного 1 покрова и 
геологических 
обнажений;

движение стоянка
механизированных
транспорты,' средств,
не связа1 
функциониро 
ООПТ;

ные с 
шнием

4.3. прогон домашних
животных вне дорог и
водных путей общего

Реквизиты нормативного правового 
акта (подзаконного правового акта), 
содержащего обязательные требования

пункты 1.3 статьи 62.4 Федерального 
закона от 10.01.2002 №  7-ФЗ «Об
охране окружающей среды»

Ответ на 
вопрос 
перечня 
(указать да/ 
нет/
непримени 
мо) ____

абзац 2 статьи 42 Земельного кодекса 
Российской Федерации

статья 11 Закона Российской Федерации 
от 2 1.02.19l)2 N 2395-1 "О недрах"

пункт пункт 9 статьи
15 Федерального закона от 14.03.1995 
№  ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых 
природных территориях»; 
абзац четвертый пункта 9 Положения 
о национальных природных парках 
Российской Федерации,
утвержденного 
постановлением
Правительства Российской Федерации 
от 10.08.1993 №769

Примечание 
(заполняется 
в случае! 
заполнения 
графы
«Непримени
мо»)_________



4.4.

пользования 
специально 
предусмотренных 
этого мест;

вне

для

организация 
спортивных 
зрет ищных 
мероприятий, 
организация туристских 
стоя юк. мест отдыха и 
разведение костров за 
пределами специально 
предусмотренных для 
этого мест.

Осуществляется ли лицом 
пользование водными 
объектами, 
расположенными на 
OOI IT либо в lx 
охранных зонах, па 
основании договора
водопользования иди 
решения |о
предоставлении водноро 
объекта в пользование?
Имеется ли у лица нр 

ООПТ I либо в и1> 
охранных зонах
разрешение на добычу 
охотничьих ресурсов?

части 2, 3 статьи I I Водного кодекса 
Российской Федерации

пункты 1,2 части 5 статьи 13, пункты 
1,2 части 4 статьи 15, часть 3 статьи
16, пункты 1,2 части 2 статьи
17, пункты 1,2 части 3 статьи
18, статья 29 Федерального закона от 
24.07.2009 N 209-03 "Об охоте и о 
сохранении охотничьих ресурсов и о 
внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской

11ояснения и Д(1полнения по в опросам, содержащимся в перечне:

Подписи лица ( шц), проводя1гдего (проводящих) контрольное мероприятие :

у Дотжность, Ф.И.О

П До. ткноеть. Ф.И.О.

Копию проверочного листа получил(а):

« »

(фамилия, имя, от |еетво (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного 
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

20 г.
(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

(фамилия, имя. отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
20

(подпись)


